PAGE
6

                       ПРОТОКОЛ

                                                    ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

Полное фирменное наименование

общества:

Открытое акционерное общество «Георгиевская типография»

Место нахождения общества:
357820, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская/Луначарского, 58/48

Место проведения собрания:
г. Георгиевск, ул. Октябрьская/Луначарского, 58/48, ОАО «Георгиевская типография»

Вид общего собрания:

Годовое

Форма проведения собрания:

Собрание

Дата проведения общего

собрания акционеров:

25.06.2013

Начало регистрации:

11:00

Окончание регистрации:

11:50

Время открытия общего

собрания:

12:00

Время закрытия общего

собрания:

13:00

Время начала подсчета  голосов:
12:40

Дата составления протокола:               25.06.2013

Повестка дня общего собрания и результаты регистрации:
	№
	Текст вопроса
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
	Наличие кворума по вопросам повестки дня

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Утверждение годового отчета за 2012 год, годовой бухгалтерской отчетности, отчета о финансовых результатах, распределение прибыли и убытков Общества
	10 241
	9 914
	Имеется

	2
	Утверждение Устава Общества в новой редакции в связи с изменением организационно-правовой формы
	10 241
	9 914
	Имеется

	3
	Избрание ревизора Общества
	2 582
	2 255
	Имеется

	4
	Утверждение аудитора Общества
	10 241
	9 914
	Имеется

	5
	Утверждение Положения о ревизионной комиссии (ревизоре) Общества
	10 241
	9 914
	Имеется

Обществом выпущено и размещено:

· обыкновенных акций
- 10 241
· привилегированных акций  -  0

В список лиц, имеющих право на участие в общем собрании по состоянию реестра акционеров на 20.05.2013г.,  включено  5  акционеров, обладающих в совокупности 10 241 (Десятью тысячами двести сорок одной) акциями Общества, из них обыкновенных 10 241 (Десять тысяч двести сорок одна) и привилегированных 0 (ноль) акций.

К определению кворума приняты 10 241 (Десять тысяч двести сорок одна) штука голосующих акций общества, в том числе обыкновенных акций 10 241 (Десять тысяч двести сорок одна) и привилегированных акций 0 (ноль), предоставляющих право голоса по всем вопросам компетенции общего собрания.

К определению кворума по 3 вопросу повестки дня (Избрание ревизора Общества) приняты 2 582 (две тысячи пятьсот восемьдесят две) штуки голосующих акций общества, в том числе обыкновенных акций 2 582 (две тысячи пятьсот восемьдесят две) и привилегированных акций 0 (ноль), предоставляющих право голоса по всем вопросам компетенции общего собрания.

В собрании  приняли участие 3 акционера (и их уполномоченных представителей), обладающих в совокупности  9 914 голосующими акциями, что составляет Девять тысяч девятьсот четырнадцать прописью 96,8 % от общего числа голосующих акций общества, принятых к определению кворума.

В соответствии с п.1 ст.58 ФЗ об акционерных обществах, собрание правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности более чем половиной голосов размещенных голосующих акций Общества.

На момент открытия собрания кворум имеется по всем вопросам.

Всего сдано бюллетеней  3
Секретарь собрания – Андреев В. Д.
Вопрос  № 1.

Утверждение годового отчета за 2012 год, годовой бухгалтерской отчетности, отчета о финансовых результатах, распределение прибыли и убытков Общества.
Слушали: Кислову Т.К., которая предложила утвердить годовой отчет Общества за 2012 год, годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о финансовых результатах за 2012 год; прибыль, полученную в 2012 году, в сумме 155 000,00 руб. направить на развитие предприятия; дивиденды по результатам 2012 года не выплачивать (не объявлять).
По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	10 241
Десять тысяч двести сорок один

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	10 241 (100 %)

Десять тысяч двести сорок один

	В собрании приняли участие
	3 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	Девять тысяч девятьсот четырнадцать ( 96, 8%)

прописью

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеня акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	Девять тысяч девятьсот четырнадцать

прописью

	Из них признано недействительными
	0 бюллетеней

При подведении итогов по вопросу №   1   голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	Девять тысяч шестьсот восемьдесят семь  (проп)
	97,7

	ПРОТИВ:
	Двести двадцать семь
	2,3

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0  (ноль)

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	0  (ноль)

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Решение принято.

Утвердить годовой отчет Общества за 2012 год.

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о финансовых результатах за 2012 год.

Чистую прибыль за 2012 год, в сумме 155 000,00 руб. направить на развитие предприятия.
Дивиденды по результатам 2012 года не выплачивать (не объявлять).
Вопрос  № 2.

Утверждение Устава Общества в новой редакции в связи с изменением организационно-правовой формы.

Слушали: Кислову Т.К., которая предложила утвердить Устав Общества в новой редакции в связи с изменением типа акционерного общества (с открытого на закрытый).
По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	10 241
Десять тысяч двести сорок один

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	10 241 (100 %)

Десять тысяч двести сорок один

	В собрании приняли участие
	3 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	Девять тысяч девятьсот четырнадцать ( 96,8%)

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеня акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	Девять тысяч девятьсот четырнадцать
прописью

	Из них признано недействительными
	0 бюллетеней

При подведении итогов по вопросу №   2   голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	Девять тысяч шестьсот восемьдесят семь  (проп
	97,7

	ПРОТИВ:
	Двести двадцать семь
	2,3

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0  (ноль)

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	0  (ноль)

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Решение принято.

Утвердить Устав Общества в новой редакции.
Вопрос  № 3.

Избрание ревизора Общества.

Слушали: Кислову Т.К., которая предложила избрать ревизором Общества коммерческого директора ОАО «Георгиевская типография» Гукасяна Сергея Борисовича.

По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	2 582

две тысячи пятьсот восемьдесят два

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	2 582 (100 %)

две тысячи пятьсот восемьдесят два

	В собрании приняли участие
	2 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	Две тысячи двести пятьдесят пять (87,3%)

прописью

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 2 бюллетеней акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	Две тысячи двести пятьдесят пять прописью

	Из них признано недействительными
	0 бюллетеней

Решение принято.

При подведении итогов по вопросу №   3   голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	Две тысячи двадцать восемь  (проп)
	       90,0

	ПРОТИВ:
	Двести двадцать семь
	       10,0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0  (ноль)

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	0  (ноль)

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Решение принято.

В соответствии с итогами  голосования ревизором Общества избран Гукасян Сергей Борисович.
Вопрос  № 4.

Утверждение аудитора Общества.
Слушали: Гукасян С. Б. который предложил утвердить аудитором Общества ООО «Аудит-Престиж».
По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	10 241
Десять тысяч двести сорок один

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	10 241 (100 %)

Десять тысяч двести сорок один

	В собрании приняли участие
	3 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	Девять тысяч девятьсот четырнадцать ( 96,8%)

прописью

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеня акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	Девять тысяч девятьсот четырнадцать прописью

	Из них признано недействительными
	0 бюллетеней

Решение принято.

При подведении итогов по вопросу №   4   голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	0  (ноль)

	ПРОТИВ:
	Семь тысяч восемьсот восемьдесят шесть
	   79,5

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	Две тысячи двадцать восемь
	    20,5

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	0  (ноль)

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Решение принято.

Отклонить кандидатуру аудитора Общества ООО «Аудит-Престиж»
Вопрос  № 5.

Утверждение Положения о ревизионной комиссии (ревизоре) Общества.

Слушали: Кислову Т.К., которая предложила утвердить Положение о ревизионной комиссии (ревизоре) Общества.
По данному вопросу повестки дня:

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня
	10 241
Десять тысяч двести сорок один

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений п.4.20  «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров», утвержденного приказом ФСФР № 12-6/пз-н от 2.02.2012.
	10 241 (100 %)

Десять тысяч двести сорок один

	В собрании приняли участие
	3 акционера

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу

	Девять тысяч девятьсот четырнадцать ( 96,8%)

	В соответствии со ст. 58 Федерального закона "Об акционерных обществах" кворум по данному вопросу
	Имеется

	В счетную комиссию поступило 3 бюллетеня акционеров, обладающих в совокупности  голосами
	Девять тысяч девятьсот четырнадцать прописью

	Из них признано недействительными
	0 бюллетеней

Решение принято.

При подведении итогов по вопросу №   5   голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Количество голосов
	%*

	ЗА:
	Девять тысяч шестьсот восемьдесят семь
	                97,7

	ПРОТИВ:
	Двести двадцать семь
	                  2,3

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	0  (ноль)

	Не подсчитывалось в связи с признанием бюллетеней недействительными
	0  (ноль)

*- Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

Решение принято.

Утвердить Положение о ревизионной комиссии (ревизоре) Общества.
[image: image1.jpg]IIpeoceoamensv cobpanusn Mé;d%’y Kucnoea T.K.

Cexpemaps % //' Anopees B. ]].

Lama cocmasnenusn npomoxona 26 uiona 2013 2.

- 5 -

Craspona,, ’V\
AOHes, 4,

!:gb‘,u (Plyo : £

<
&
O )
q‘\ (A

6